[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
От 23.11.2021 № 3/30
	О награждении Почетным

знаком «Почетный житель
внутригородского муниципального образования поселение Рязановское
в городе Москве»

В соответствии с пунктом 12 статьи 8 Закона города Москвы от 06.12. 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Положением о наградах поселения Рязановское, утвержденным решением от 22.12.2015         № 4/20 (с изменениями от 21.11.2017 № 9/47, от 26.11.2019 № 17/3, от 28.07.2020 № 4/11), решением Совета депутатов поселения Рязановское от 21.12.2017 № 10/47 «О Почётном знаке «Почётный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве», статьей 6 устава поселения Рязановское в городе Москве,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Наградить Почетным знаком «Почетный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве» Клочкову Ангелину Александровну.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Рязановское Улыбышева И.О.
Глава поселения

        И.О. Улыбышев

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Рязановское

в городе Москве

от 23.11.2021 № 3/30
Ходатайство о награждении Почётным знаком

«Почётный житель внутригородского муниципального образования

поселение Рязановское в городе Москве»
1. Фамилия, Имя, Отчество. Клочкова Ангелина Александровна.

2. Место работы, занимаемая должность (с точным наименованием организации). Педиатр, МЦ «Главврач», ранее работала в ГБУЗ «Больница «Кузнечики», участковым педиатром в пос. Фабрики им. 1 Мая.
3. Пол. Женский
4. Дата рождения.13.12. 1954.
5. Место рождения (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня). Горьковская обл., Перевозский р-н, д. Балахна.
6. Образование, ученая степень, ученое звание.   Высшее.
1981 г. -  Горьковский медицинский институт им. С. М. Кирова.
1982 г. – Интернатура ПЦРБ.
2014 г. – г. Москва ГБОУ ДПО «Российская медицинская академия последипломного образования» Министерства здравоохранения РФ – Педиатрия.

7. Какими государственными и ведомственными наградами награжден (а), даты награждений.
Медаль «В память 850-летия Москвы», 1997 г.

Почетный знак «За заслуги перед Подольским районом III степени», 2004 г.

8. Домашний адрес.  г. Москва, п. Рязановское, пос. Фабрики им. 1 Мая
9. Характеристика с указанием конкретных заслуг и достижений лица, представляемого к награждению Почётным знаком «Почётный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве».

Клочкова Ангелина Александровна – человек с большим, добрым сердцем, хорошо знающая и любящая свою профессию. Работала в ГБУЗ «Кузнечики» с 1981 года по 2019 год. Имеет 38 лет непрерывного стажа на одном месте. Высшее образование. Стаж работы: общий 40 лет, специальный 40 лет.  В настоящее время работает в МЦ «Главврач» педиатром.
За время работы в детской поликлинике показала себя дисциплинированным, исполнительным, грамотным работником, специалистом высокого класса. Качественно и своевременно выполняет должностные обязанности. Свою работу вела в соответствии приказами Министерства здравоохранения г. Москвы, инструкциями органов здравоохранения. Работала в любых условиях, в т. ч. в нерабочее время. В общении вежлива, отзывчива, с коллегами делится опытом, знаниями и навыками. В коллективе пользовалась авторитетом и заслуженным уважением. Активно участвовала в общественной жизни отделения и больницы. К пациентам и их родственникам проявляет внимание, деликатность, терпение, умеет вовремя сказать доброе слово. Особенно легко находит общий язык с детьми, умеет успокоить и ободрить пациента. Ангелина Александровна вылечила не одно поколение детей. Она очень уважаемый человек в поселении Рязановское, особенно для пос. Фабрики им. 1 Мая и близлежащих деревнях. Ангелина Александровна в 2017 году была отмечена благодарностью за многолетний добросовестный труд, активное участие в развитии поселения Рязановское и в связи с празднованием 100 – летия поселка Фабрики имени 1 Мая главой поселения Рязановское.
Ангелина Александровна являлась депутатом Подольского района Московской области.
10. Клочкова Ангелина Александровна представляется к награждению Почётным знаком «Почётный житель внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе Москве» депутатом Совета депутатов поселения Рязановское Находновой Мариной Викторовной.

2